
Protokół Nr XII/2016 z XII Sesji Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 29 grudnia 2016 roku 
 
 

Lubawka, 2016.12.29 
 
 
 

Protokół Nr XII/2016 
z XII Sesji Rady Miejskiej w Lubawce, 

która odbyła się w dniu 29 grudnia 2016 roku  
w Domu Kultury w Lubawce przy ul. Kamiennogórskiej 19 

 
 

Czas trwania sesji w godz. 14:00 do godz. 17:27 
Sesja była filmowana przez LUB-SAT Lubawka, TV Kamienna Góra. 
 
Ad. 1. Otwarcie obrad XII sesji 
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Lubawce Wanda Zabiegło na 
podstawie art. 20 ustawy o samorządzie gminnym otworzyła obrady XII 
sesji. Poinformowała, że w sesji uczestniczy 12 radnych, co wobec 
ustawowego składu rady wynoszącego 14 radnych stanowi quorum 
pozwalające na podejmowanie  prawomocnych decyzji. Radni nieobecni: 
Alfred Bagiński, Ewa Garbień. Następnie przywitała Burmistrza, Zastępcę 
Burmistrza, kierowników Referatów Urzędu Miasta i jednostek 
organizacyjnych, radcę prawnego UM, radnych powiatowych. Przywitała 
również przedstawicieli mediów, prasy, a także gospodarzy sesji 
radnych. Lista obecności radnych  stanowi  załącznik  nr 1, lista obecności 
pracowników Urzędu Miasta w Lubawce oraz zaproszonych gości stanowi 
załącznik nr 2, a lista obecności sołtysów załącznik nr 3 do niniejszego 
protokołu.  
 

Ad. 2. Wnioski w sprawie zmian w porządku obrad 
 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło stwierdziła, że radni otrzymali porządek 
obrad. Uwag i wniosków nie zgłoszono. 
Na wniosek Przewodniczącej Rady W. Zabiegło Rada Miejska w obecności 
12 radnych 12 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach, 
„wstrzymujących” jednogłośnie przyjęła porządek obrad bez zmian. 
 
Zatwierdzony porządek sesji:  
 
1) Otwarcie sesji. 
2) Wnioski w sprawie zmian w porządku obrad. 
3) Przyjęcie protokołu z XI Sesji Rady Miejskiej. 
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4) Interpelacje i zapytania radnych. 
5) Informacja Burmistrza o pracy między sesjami. 
6) Informacja Komisji Rewizyjnej o pracy między sesjami.  
7) Sprawozdania Przewodniczącej Rady Miejskiej oraz przewodniczących 
komisji stałych z pracy za 2016 rok. 
8) Dyskusja nad projektami uchwał oraz przyjęcie uchwał w sprawie:  
 

a) w sprawie przystąpienia do opracowania zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego w Lubawce – Centrum Logistyczne  

b) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy na 
czas oznaczony do 3 lat, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość 
c) w sprawie wykazu wydatków niewygasających z upływem roku 2016 
d) w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej do kosztów 
eksploatacji lokali mieszkalnych 
e) w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej na realizację zadań            
z zakresu zieleni miejskiej 
f) w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Lubawka  
g) w sprawie uchwały budżetowej Gminy Lubawka na rok 2017 
h) w sprawie uchwalenia Gminnego programu Profilaktyki                                       
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na rok 2017 
i) w sprawie przystąpienia do opracowania „Strategii Rozwoju Gminy 
Lubawka na lata 2017-2023” 
j) w sprawie określania szczegółowych zasad, trybu przyznawania                        
i pozbawienia oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych                       
w Gminie Lubawka  
 9) Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
10) Sprawy różne, wolne wnioski i informacje. 
11) Zamknięcie obrad XII sesji.  

 
Ad. 3. Przyjęcie protokołu z XI sesji 
 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło poinformowała, że protokół z XI sesji 
wyłożony był w biurze rady. Dodała, że każdy radny, przed sesją ma 
możliwość zapoznania się z protokołem i do protokołu wnieść swoje uwagi 
i zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu.  
Na wniosek Przewodniczącej Rady W. Zabiegło Rada Miejska w obecności 
12 radnych 12 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach, 
„wstrzymujących” głosująca jawnie przez podniesienie ręki jednogłośnie 
przyjęła protokół z XI sesji. 
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Ad. 4. Interpelacje i zapytania radnych 
 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło stwierdziła, że do Biura Rady 
nie wpłynęła żadna interpelacja. Zapytała czy radni zgłaszają jakieś pytania 
i uwagi. 
 
Wicemarszałek Województwa Dolnośląskiego Iwona Krawczyk: 
 

 Przywitała Burmistrza, Zastępcę Burmistrza, kierowników Referatów 
Urzędu Miasta i jednostek organizacyjnych, radcę prawnego UM, 
radnych powiatowych, przedstawicieli mediów, prasy, a także 
gospodarzy sesji radnych, składając wszystkim zgromadzonym 
życzenia noworoczne.  

 Poinformowała o środkach w wysokości 23 mln zł na sport, turystykę                       
i rekreację, które idealnie wpisują się w rozwój Gminy Lubawka.  

 
Radny Mariusz Głód: 
 

 Poinformował o złym stanie  chodnika znajdującego się przy                                  
ul. Kamiennogórskiej, przy skrzyżowaniu z ul. Lipową, 

 Wnioskował o zamontowanie barierki przy Przedszkolu znajdującym 
się przy ul. Szymrychowskiej w Lubawce, która zapewnić ma 
bezpieczeństwo uczęszczających tam dzieci, 

 Zapytał czy znany jest wykonawca rozbudowy szkoły przy ul. 
Mickiewicza, oraz czy zdążymy zakończyć inwestycję do września 
2017 roku, 

 Zapytał o program „mieszkanie plus” z możliwością jego 
wykorzystania w Gminie Lubawka, odnośnie planowanego powstania 
Centrum Logistycznego.  

 
Radny Artur Sarzyński: 
    

 Zapytał czy ktoś z przedstawicieli Urzędu Miasta w Lubawce będzie 
brał udział w odbiorze chodnika przy ul. Świerczewskiego, w kierunku 
granicy.  

 

Ad. 5. Informacja Burmistrza o pracy między sesjami 

 

Burmistrz E. Kocemba poinformowała, że w okresie międzysesyjnym 
wydała 13 zarządzeń w tym sześć z Referatu Finansowego, pięć wydanych 
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przez Referat Ochrony Środowiska, Mienia, Geodezji i Rozwoju Wsi i po 
jednej z Referatu Inwestycji Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej, oraz  
Referatu Organizacyjnego, Ewidencji Ludności i USC.  
Następnie Burmistrz E. Kocemba przedstawiła informację o pracy 
w okresie międzysesyjnym i poinformowała, że:  

2 grudnia uczestniczyła w: 
 Konwencie Wójtów, Burmistrzów, Prezydentów i  Starostów Regionu 

Jeleniogórskiego w Złotnikach Śląskich podczas, którego poruszono 
tematykę: remontów i inwestycji drogowych na terenie Dolnego 
Śląska, jak i również kwestię centralizacji VAT.  

Burmistrz Miasta E. Kocemba przedstawiła obecnym na XII Sesji Rady 
Miejskiej prezentację dotyczącą Drogi S-3 Lubawka – Kralovec z ujęciem 
perspektywy do 2025 roku.  

3 grudnia w Chełmsku Śląskim odbył się II Jarmark 
Bożonarodzeniowy.  

8 grudnia  odbyła się: 
 konferencja organizowana przez  Gazetę Wyborczą-Wrocław i Urząd 

Miasta w Wałbrzychu pn. „Miasto w Strefie S-3”, w której udział wzięli 
również: Wicemarszałek Województwa Dolnośląskiego Iwona 
Krawczyk, Prezydent Miasta Wałbrzycha Roman Szełemej, 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Lubawce Wanda Zabiegło, oraz 
Radny Rady Miejskiej w Lubawce Sławomir Antoniewski.  
 9 grudnia: 

 Sekretarz Urzędu Miasta Marek Zalewski uczestniczył Nadzwyczajnym 
Zgromadzeniu członków TBS z siedzibą w Kamiennej Górze.  

  
10 grudnia w Lubawce odbył się II Jarmark Bożonarodzeniowy.  
13 grudnia:  
 Spotkała się ze Starostą Gminy Zacler Miroslavem Vlasak w sprawie 

projektu na wozy strażackie Interreg osi 1, w którym partnerem 
wiodącym jest Gmina Zacler.  

14 grudnia:  
 spotkała się z Kierownik Referatu ROŚiMRW J. Martyńską, oraz 

Zarządem PGK „Sanikom” w sprawie uregulowania własności i 
sposobu przekazania działek dla PGK „Sanikom”  znajdujących się 
przy ul. Zielonej, w okolicach obecnego wysypiska śmieci, będących 
własnością Gminy Lubawka.  

15 grudnia Zastępca Burmistrza Miasta B. Kończak uczestniczyła       
w finale powiatowego konkursu plastycznego „Zapobiegajmy 
Pożarom” 
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16 grudnia:  
 Burmistrz Miasta E. Kocemba w towarzystwie Zastępcy Burmistrza 

B. Kończak uczestniczyła w Jubileuszu XX lecia Samorządu Rolniczego 
Subregionu Jeleniogórskiego Dolnośląskiej Izby Rolniczej, który odbył 
się w Mysłakowicach 

 Spotkała się z Anetą Olszewską- Dyrektorem Oddziału Banku BGŻ PNB 
Paribas S.A z siedzibą w Świdnicy, która na ręce  Sary Niciejewskiej 
uczennicy Zespołu Szkół Publicznych w Lubawce, wręczyła prezent 
świąteczny wraz z pomocą na rehabilitację.  

 Uczestniczyła w Jasełkach Tkackich, przygotowanych przez 
Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Chełmska Śląskiego „Tkacze Śląscy” 
w siedzibie Wiejskiego Domu Kultury w Chełmsku Śląskim.  

17 grudnia: Burmistrz Miasta E. Kocemba, Zastępca Burmistrza Miasta 
B. Kończak, Sekretarz Miasta Marek Zalewski uczestniczyli w Wigilijnym 
Spotkaniu Uniwersytetu Trzeciego Wieku, które odbyło się w Sali 
Widowiskowej Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury w Lubawce.  
19 grudnia:  uczestniczyła w Posiedzeniu Komitetu Sterującego Aglomeracji 
Wałbrzyskiej podczas, którego omówiono Regionalny Program Operacyjny 
Województwa Dolnośląskiego, ze szczególnym uwzględnieniem osi 3 i 4.   
20 grudnia: uczestniczyła w Nadzwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników 
PGK „Sanikom”, które dotyczyło zmian wysokości opłat za przyjmowanie 
odpadów komunalnych. Proponowana stawka wynosiła 269 zł, jednak po 
głosowaniu zatwierdzona została stawka obowiązująca obecnie tj. 249 zł.  
22 grudnia:  

 Burmistrz Miasta Lubawka E. Kocemba uczestniczyła                               
w Jasełkach Bożonarodzeniowych przygotowanych przez uczniów 
Gimnazjum w Lubawce, oraz Szkoły Podstawowej w Miszkowicach. 

 Zastępca Burmistrza Lubawka B. Kończak wzięła udział                           
w przedstawieniu o tematyce bożonarodzeniowej przygotowanym 
przez uczniów klas I-III oraz IV-VI Szkoły Podstawowej w Zespole 
Szkół Publicznych w Lubawce.  

Następnie Burmistrz E. Kocemba podsumowała połowę mijającej kadencji, 
dziękując za wsparcie osobom, które wspierały jej działania., wskazując 
szczególną uwagę na wykonane w czasie ostatnich dwóch lat zadania wśród, 
których znalazło się: 

 Uruchomienie zegara znajdującego się na wieży Ratusza, oraz tego 
ulokowanego w gabinecie burmistrza, 

 Stworzenie na parterze Urzędu Miasta strefy klienta, ułatwiając tym 
samym jej dostępność zarówno dla osób młodych, jak i starszych, 
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 Skupienie działań na potrzebach dotyczących zarówno całej Gminy 
Lubawka jak i również należących do nie sołectw, 

 Próba uaktywnienia świetlic wiejskich, 
 Sukcesywne zakończenie modernizacji Stadionu Miejskiego                            

w Lubawce, którego wykonanie opiewa na kwotę 2,5 mln zł,  
 Rozpoczęcie remontu sportowej części szkoły przy ul. Mickiewicza                   

w Lubawce, oraz planowane zakończenie prac przy szkolnej części 
Zespołu Szkół Publicznych na rok 2017, której koszt to 8 mln zł,                                 
z czego 6 mln to środki zewnętrzne.  

 
Burmistrz Miasta E. Kocemba odpowiedziała Radnemu M. Głód, że po 
Nowym Roku ogłoszony zostanie przetarg na dokończenie remontu części 
szkolnej Zespołu Szkół Publicznych w Lubawce, i dane prace zakończone 
zostaną do września 2017 roku, przed Rozpoczęciem Nowego Roku 
Szkolnego.  
 

 Remont dróg za blisko 2 mln zł, 
 Wyremontowanie skoczni, w planach jest także ulokowanie                        

w  pobliżu wieży widokowej 
 
Kolejno Burmistrz Miasta E. Kocemba, poinformowała o działaniach 
planowanych do realizacji na rok 2017, wśród których znajdą się: 
 

 Dokończenie części sportowej i edukacyjnej Zespołu Szkół 
Publicznych w Lubawce, 

 Termomodernizacja Zespołu Szkół Publicznych w Lubawce, 
 Dokończenie wieży widokowej, 
 Remont Szkoły Podstawowej w Miszkowicach na kwotę 300 tys. 

zł, 
 Przebudowa dróg gminnych, na które przewidziane został mln 

zł. z budżetu gminy 
 Przebudowa Parku Watra, o środki Gmina Lubawka aplikuje               

do Kwiatu Lnu z siedzibą przy ul Dworcowej 33 w Lubawce, 
 Koncepcja Zagospodarowania Zieleni na terenie Miasta Lubawka 

obejmujący Parki: Watra, przy cmentarzu, kombatantów, przy     
ul. Przyjaciół Żołnierza, która przyczyni się do sukcesywnej 
odnowy terenów zielonych będących własnością gminy, 

 Remont i budowa chodnika od początku do zakończenia 
Miszkowic, wraz ze skoordynowaniem linii drogi,  
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 Wsparcie w wysokości 230 tys zł, udzielone przy budowie drogi 
powiatowej w Błażejowie, 

 Zakończenie zatoki autobusowej,  
 Realizacja projektu: „Łączy Nas Bóbr  wykorzystanie potencjału 

przyrodniczego i kulturowego dla aktywizacji turystycznej                        
na terenie Bramy Lubawskiej i w Mikroregionie Zacler”, na który                    
w  09.12.2016 roku przyznane zostały środki w ramach osi 2 i 4 
przez Komitet Monitorujący Programu Interreg V-A Republika 
Czeska-Polska 

 
Burmistrz Miasta E. Kocemba skierowała słowa podziękowania                   
do: Jarosława Gęborysa Starosty Kamiennogórskiego, Bożeny 
Kończak Zastępcy Burmistrza Miasta,  Jana Orzechowskiego Radnego 
Rady Powiatu, Danuty Wiśniewskiej Kierownika Referatu Inwestycji 
Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej, Jowity Martyńskiej 
Kierownika Referatu Ochrony Środowiska, Mienia, Geodezji                          
i Rozwoju Wsi, Nadleśniczego Dariusza Gajdy, Marceliny Halaś, 
Anny i Zbigniewa Michno oraz Marcina Kryrowicza.  

 
 

Ad. 6. Informacja Komisji Rewizyjnej o pracy między sesjami 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jan Włodarczyk poinformował,                 
że zgodnie z planem pracy, Komisja w okresie międzysesyjnym obradowała 
w dniu 21.12.2016 r.  
Tematem posiedzenia była: kontrola jednostki Miejsko Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Gminie, dotycząca realizacji programu „500 plus” 
Wynikiem kontroli było pozytywne ocenienie programu, oraz brak 
wniesionych uwag ze strony komisji w składzie: Jan Włodarczyk, Krzysztof 
Jawor, Andrzej Ptaszkowski, Piotr Król. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
Jan Włodarczyk poinformował, iż opóźnienia dotyczące wypłat należności 
dla osób znajdujących się za granicą kraju nie są konsekwencją złych działań 
ze strony Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubawce, który 
nie ma wpływu na termin wypłaty należności.  
 
Przerwa w obradach od godziny 15:30 do godziny 15:40. 
 

Ad. 7. Sprawozdania Przewodniczącej Rady Miejskiej oraz przewodniczących 
komisji stałych z pracy za 2016 rok.  
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Lubawce W. Zabiegło działając                         
na podstawie &39 Statutu Gminy Lubawka  przedłożyła roczne sprawozdanie 
z pracy Rady Miejskiej w roku 2016 (załącznik nr 4 do niniejszego 
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protokołu) informując, iż do dnia złożenia sprawozdania miało miejsce 11 
Sesji Rady dotyczących: 
 
 

I 28 stycznia sesja była poświęcona: 
 

 Ocenie stanu bezpieczeństwa i porządku na terenie Gminy 
Lubawka 

 Informacji Burmistrza na temat wyciągu i skoczni narciarskiej                 
w Lubawce. 

 
II 25 lutego radni zapoznali się z informacją: 
 

 Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury w Lubawce odnośnie 
organizacji ferii zimowych w mieście i gminie Lubawka  

 Burmistrza dotyczącą realizacji umów z zakresu zimowego 
utrzymania dróg w mieście i gminie Lubawka. 

 
III 10 marca nadzwyczajna Sesja Rady Miejskiej poświęcona 
uchwaleniu Statutu Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Lubawce. 
 
IV  28 marca Radni zapoznali się z informacjami dotyczącymi: 
 

 Funkcjonowania, dostępności i zakresu usług świadczonych 
przez SP ZOZ w Lubawce, oraz Przychodni Gambit 

 Przebudowy Stadionu w Lubawce 
 Funkcjonowania Społecznej Komisji Zdrowia 
 Sprawozdania MGOPS z realizacji Gminnego Programu 

Wspierania Rodziny za rok 2015. 
 
V 28 kwietnia Rada Miejska zapoznała się z:  
 
 Informacją Powiatowego Urzędu Pracy w Kamiennej Górze 

dotyczącą problematyki bezrobocia oraz zatrudnienia                         
na terenie powiatu kamiennogórskiego oraz Gminy Lubawka 

 Informacją Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
dotyczącą realizacji zadań pomocowych, rozwiązywania 
problemów społecznych, oraz dodatków mieszkaniowych                     
i energetycznych za I kwartał 2016 
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 Informacją Burmistrza dotyczącą realizacji umów na 
utrzymanie oświetlenia oraz konserwacji urządzeń 
energetycznych. 

 
VI 31 maja: odbyła się sesja poświęcona absolutorium dla 
Burmistrza Miasta Lubawka z tytułu wykonania budżetu gminy 
za 2015 rok. 
 
VII  28 czerwca: 

 Od była się uroczystość wręczenia nagród Burmistrza 
Miasta Lubawka „Złoty Orzeł” w nauce, kulturze i sporcie 

 Kierownik Zakładu Gospodarki Miejskiej przedstawił 
informację z realizacji planów remontów, przeznaczenia                  
i wykorzystania dotacji oraz realizacji rozliczeń za odpady 
komunalne z podległych zasobów mieszkaniowych 

 Burmistrz Miasta Lubawka zapoznała radnych                                
z informacją dotyczącą przebiegu i realizacji umów                    
na odbiór odpadów komunalnych, w tym rozliczenia z ZGM                        
i spółdzielniami mieszkaniowymi.  

 
Lipiec przerwa wakacyjna 
 
IX 29 września tematem sesji była: 
 

 Gmina Lubawka w Aglomeracji Wałbrzyskiej 
 Informacja Burmistrza z wykonania budżetu                           

za  I półrocze 2016 roku 
 Informacja Burmistrza z zakresu konserwacji                    

i naprawy urządzeń energetycznych Gminy Lubawka 
 

      27 października: 
 

 Burmistrz E. Kocemba przedstawiła informację o stanie 
jednostek oświatowych w Gminie  

 Przedstawiciele stowarzyszeń działających na terenie 
Gminy Lubawka zapoznali radnych z prowadzoną 
działalnością sportową wśród dzieci, młodzieży                                
i dorosłych  w zakresie rzeczowo-finansowym, poziomu 
uczestnictwa i dostępności oraz planów i perspektyw 

 Analiza oświadczeń majątkowych osób zobowiązanych  
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 Informacja na temat realizacji programu współpracy 
Gminy Lubawka z organizacjami pozarządowymi w latach 
2015/2016 

 
XI 30 listopada radni omawiali gospodarkę mieszkaniową 
Urzędu Miasta Lubawka, wysłuchali informacji Burmistrza na 
temat zbycia działek, gruntów, nieruchomości, a także 
zagospodarowania terenów przejętych przez Strefę 
Ekonomiczną. 
 
Zwyczajowo na każdej sesji sprawozdanie z pracy w okresie 
międzysesyjnym składali Burmistrz oraz Komisja Rewizyjna.  
Rada Miejska w omawianym okresie podjęła 211 uchwał, 
najwięcej w temacie dzierżawy i sprzedaży mienia 
komunalnego, oraz zmian aktualizujących budżet. 
Frekwencja na posiedzeniach rady wyniosła w omawianym 
okresie 92%. 
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej J. Włodarczyk 
poinformował, że w roku 2016 komisja obradowała 12 razy 
(załącznik nr 5 do niniejszego protokołu) 
Posiedzenia Komisji dotyczyły kontroli: 
 

 18 stycznia: kontrola zarządzeń wydanych przez 
Burmistrza Miasta Lubawka  

 11 lutego: kontrola wydatków poniesionych na 
przebudowę skoczni w Lubawce 

 17 lutego: podsumowanie ferii zimowych 
organizowanych przez MGOK w Lubawce oraz 
świetlice środowiskowe 

 21 marca: kontrola efektywności ściągania opłat za 
wywóz nieczystości zgodnie z nową ustawą                                
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

 15 kwietnia: wydatki Gminy na zimowe utrzymanie 
dróg i chodników w Gminie Lubawka 

 6 i 9 maja: szczegółowa analiza sprawozdania 
finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu za 2015 rok oraz opinią RIO  

 14 czerwca: kontrola działalności i funkcjonowania  
świetlic wiejskich w Gminie Lubawka 

 Lipiec – przerwa wakacyjna 
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 18 sierpnia: kontrola przygotowania szkół do roku 
szkolnego 2016/2017 

 22 września: kontrola jednostek OSP w Gminie 
Lubawka 

 19 października: kontrola wydatków na organizację 
letniego wypoczynku dla dzieci i młodzieży przez MGOK 
i Świetlicę Środowiskową „Promyczek” 

 22 listopada: kontrola jednostek służby zdrowia 
podległych Gminie Lubawka 

 21 grudnia: kontrola MGOPS w Lubawce dotycząca 
realizacji programu „500 plus”  

 
Frekwencja na posiedzeniach Komisji Rewizyjnej 
wyniosła w omawianym okresie ogółem 98%. 
 
 
Przewodniczący  Komisji Rozwoju i Budżetu Krzysztof 
Jawor poinformował, że Komisja obradowała 13 razy, 
(załącznik nr 6 do niniejszego protokołu) tematem 
omawianych spraw było: 
 

22 stycznia:  
 gospodarka mieszkaniowa w Urzędzie w 2015 roku: 

realizacja list przydziałów lokali mieszkalnych, 
socjalnych i do remontu: dodatki mieszkaniowe                         
i energetyczne 

 
22 lutego:  
dostępność usług i sytuacja ekonomiczna SP ZOZ                      
w Lubawce 
 
30 marca: 
 Analiza stanu realizacji planowanych wpływów ze 

sprzedaży składników majątkowych – gruntów                     
i nieruchomości za rok 2015 

 
25 kwietnia:  
 Ochotnicze straże pożarne po zebraniach 

sprawozdawczych 
 

11 maja:  
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 wykonanie budżetu za 2015 rok – informacja 
Burmistrza 

 Absolutorium dla Burmistrza Miasta Lubawka                         
z tytułu wykonania budżetu gminy za 2015 rok 

 
24 maja:  
 wykonanie budżetu za 2015 rok – informacja 

Burmistrza 
 Absolutorium dla Burmistrza Miasta Lubawka                         

z tytułu wykonania budżetu gminy za 2015 rok 
 
27 czerwca:  
 plany organizacji letniego wypoczynku dla dzieci                   

i młodzieży- informacja MGOK, MGOPS, Świetlicy 
Środowiskowej 

 Informacja kierownika MGOPS w Lubawce, 
sprawozdanie rzeczowo-finansowe za rok 2015, 
informacja o pomocy wynikającej z Gminnej 
Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 
Gminie Lubawka, realizacja usług opiekuńczych 

 Informacja Burmistrza o przynależności Gminy 
Lubawka do Aglomeracji Wałbrzyskiej – plany, 
założenia 

 Realizacja remontów dróg, mostów i oświetlenia               
w Gminie – informacja Burmistrza 

 Lipiec – przerwa wakacyjna 
 
23 sierpnia:  
 przygotowanie szkół w Gminie Lubawka do roku 

szkolnego 2016/2017 
 Wyniki badań stanikowych za rok 2015                                

w poszczególnych placówkach oświatowych 
 Informacja na temat poziomu rozwiązywania 

testów szkolnych oraz wyników z poszczególnych 
szkół 

 Promocja Gminy Lubawka – sposoby i formy 
realizacji – informacja Burmistrza i Dyrektora 
MGOK 

 Informacja Burmistrza o realizacji programu 
współpracy Gminy Lubawka z organizacjami 
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pozarządowymi za lata 2015-2016 
 Budżet obywatelski – informacja Burmistrza 
 
26 września:  
 Realizacja planów remontu ZGBM za okres od I do 

VIII 2016 roku 
 Ocena stanu bezpieczeństwa i porządku na terenie 

Gminy Lubawka  
 Wykonanie budżetu za I półrocze 2015 roku – 

informacja Burmistrza 
 
24 października: 
 Obrona cywilna w Gminie Lubawka – 

bezpieczeństwo mieszkańców, zadania Gminy                                
w sytuacjach kryzysowych, działalność zespołu 
zarządzania kryzysowego 

 Ocena stanu porządku bezpieczeństwa publicznego 
oraz stanu przestępczości w mieście i gminie 
Lubawka 

 Informacja stowarzyszeń prowadzących działalność 
sportową wśród dzieci, młodzieży i dorosłych                        
w zakresie rzeczowo-finansowym, poziomu 
uczestnictwa i dostępności planów i perspektyw 

 
28 listopada:  
 Cieki wodne w Gminie Lubawka – informacja na 

temat zbiornika Bukówka, informacja 
poszczególnych zarządców cieków wodnych o ich 
stanie, planach oczyszczania i remontów 

 Przygotowanie dróg do zimowego utrzymania 
 Realizacja i wykonanie Funduszu Sołeckiego                          

w 2016 roku  
 
12 grudnia: 
 Budżet na 2016 rok 
 
19 grudnia: 
 Budżet na 2016 rok 
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Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Rolnictwa S. Antoniewski 
(załącznik nr 7 do niniejszego protokołu) poinformował, że w roku 2016 
komisja obradowała 13 razy, tematy omawianych spraw to: 
 

22 stycznia:  
 Gospodarka mieszkaniowa w Urzędzie w 2015 roku, realizacja list 

przydziałów lokali mieszkalnych, socjalnych i do remontu, dodatki 
mieszkaniowe i energetyczne 

 
23 lutego: 
 Bieżąca sytuacja na rynku pracy, aktualne oferty pracy, planowane 
projekty aktywizujące i pomocowe kierowane do bezrobotnych                              
i pracodawców z Powiatowego Urzędu Pracy 
 Organizacja ferii zimowych w mieście i gminie Lubawka przez MGOK                           
w Lubawce 
 Wyciąg narciarski – informacja Burmistrza 
 
29 marca:  

 Realizacja zadań w zakresie gospodarki odpadami oraz plany 
inwestycyjne – informacja PGK „ Sanikom”  

 Plany remontowe na 2016 rok i rozliczenie dotacji z Urzędu Miasta 
oraz jej przeznaczenie – informacja Zakładu Gospodarki Miejskiej   
w Lubawce  

 Informacja dyrektorów szkół na temat sytuacji rzeczowo -
finansowej  jednostek w oparciu o sprawozdania finansowe za rok 
2015 , poziom zatrudnienia z rozbiciem na nauczycieli i personel 
pomocniczy, wydatki na wynagrodzenia, remonty, oraz bieżąca 
działalność 

 Realizacja umów zawartych na odśnieżanie dróg w Gminie Lubawka 
na lata 2015-2016 – informacja Burmistrza Miasta 

 
26 kwietnia: 
 Informacja Dyrektora MGOK w Lubawce na temat funkcjonowania 

świetlic wiejskich we współpracy z Sołtysami i Radami Sołeckimi 
 Absolutorium dla Burmistrza Miasta Lubawka z tytułu wykonania 

budżetu gminy za 2015 rok 
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24 maja: 
 Wykonanie budżetu za 2015 rok – informacja Burmistrza 
 Absolutorium dla Burmistrza Miasta Lubawka z tytułu wykonania 

budżetu gminy za 2015 rok 
 
27 czerwca: 
 Plany organizacji letniego wypoczynku dla dzieci i młodzieży – 

informacja MGOK, MGOPS, Świetlicy Środowiskowej 
 Informacja kierownika MGOPS w Lubawce – sprawozdanie 

rzeczowo-finansowe za rok 2015, informacja o pomocy wynikającej 
z Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych                           
w Gminie Lubawka , realizacja usług opiekuńczych 

 Realizacja remontów dróg, mostów i oświetlenia w Gminie – 
informacja Burmistrza 

 
Lipiec – przerwa wakacyjna 
 
23 sierpnia: 
 
 Przygotowanie szkół w Gminie Lubawka do roku szkolnego 

2016/2017 
 Wyniki badań staninowych za rok 2015 w poszczególnych 

placówkach oświatowych 
 Informacja na temat poziomu rozwiązywania testów szkolnych oraz 

wyników z poszczególnych szkół 
 Promocja Gminy Lubawka – sposoby i formy realizacji – informacja 

Burmistrza i Dyrektora MGOK 
 Informacja Burmistrza o realizacji programu współpracy Gminy 

Lubawka z organizacjami pozarządowymi za lata 2015-2016 
 Budżet obywatelski – informacja Burmistrza 

 
26 września: 

 Realizacja planów remontu ZGBM za okres od I do VIII 2016 roku 
 Ocena stanu bezpieczeństwa i porządku na terenie Gminy Lubawka  
 Wykonanie budżetu za I półrocze 2015 roku – informacja 

Burmistrza 
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24 października: 
 Obrona cywilna w Gminie Lubawka – bezpieczeństwo 

mieszkańców  zadania Gminy w sytuacjach kryzysowych, 
działalność zespołu zarządzania kryzysowego 

 Ocena stanu porządku bezpieczeństwa publicznego oraz stanu 
przestępczości w mieście i gminie Lubawka 

 Informacja stowarzyszeń prowadzących działalność sportową 
wśród dzieci, młodzieży i dorosłych w zakresie rzeczowo-
finansowym, poziomu uczestnictwa i dostępności planów                              
i perspektyw 

 
28 listopada: 

 Cieki wodne w Gminie Lubawka – informacja na temat 
zbiornika Bukówka, informacja poszczególnych zarządców 
cieków wodnych o ich stanie, planach oczyszczania i remontów 

 Przygotowanie dróg do zimowego utrzymania 
 Realizacja i wykonanie Funduszu Sołeckiego w 2016 roku 

 
12 grudnia: 

 Budżet na 2016 rok 
 

19 grudnia: 
 

 Budżet na 2016 rok 
 
 
 

 
 

 Ad. 8. Dyskusja nad projektami uchwał, oraz przyjęcie uchwał                       
w sprawie: 
 

a)  W sprawie przystąpienia do opracowania zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego w Lubawce – Centrum Logistyczne 

 
Kierownik Referatu IGKiP D. Wiśniewska odczytała treść projektu 
uchwały (załącznik nr 8 do niniejszego protokołu). 

Przewodnicząca Rady Miejskiej W. Zabiegło zapytała, czy są uwagi                           
i pytania. Pytań i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie.  
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Na wniosek Przewodniczącej Rady W. Zabiegło, Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 12 radnych - 12 głosami „za” przy 0 głosach 
„przeciwnych” oraz 0 głosach „wstrzymujących” jednogłośnie podjęła 
uchwałę. 
 

b) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy na czas 
oznaczony do 3 lat, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość 

Kierownik Referatu ROŚiMRW J. Martyńska odczytała treść projektu 
uchwały (załącznik nr 9 do niniejszego protokołu). 
Przewodnicząca Rady Miejskiej W. Zabiegło zapytała, czy są uwagi                       
i pytania. Pytań i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. 
Na wniosek Przewodniczącej Rady W. Zabiegło, Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 12 radnych - 12 głosami „za” przy 0 głosach 
„przeciwnych” oraz 0 głosach „wstrzymujących” jednogłośnie podjęła 
uchwałę. 
  c) w sprawie wykazu wydatków niewygasających z upływem roku 2016 
Skarbnik Gminy Lubawka M. Stanek-Gamoń odczytała treść projektu 
uchwały (załącznik nr 10 do niniejszego protokołu). 
Przewodnicząca Rady Miejskiej W. Zabiegło zapytała, czy są uwagi                         
i pytania. Pytań i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. 
Na wniosek Przewodniczącej Rady W. Zabiegło, Rada Miejska 
w  głosowaniu jawnym w obecności 12 radnych – 9 głosami „za” przy 1 
głosie  „przeciw” oraz 1 głosie „wstrzymującym” uchwała została podjęta 
większością głosów 
d)w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej do kosztów eksploatacji 
lokali mieszkalnych 

 
Skarbnik Gminy Lubawka M. Stanek-Gamoń odczytała treść projektu 
uchwały (załącznik nr  11 do niniejszego protokołu). 
Przewodnicząca Rady Miejskiej W. Zabiegło zapytała, czy są uwagi                         
i pytania. Pytań i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. 
Na wniosek Przewodniczącej Rady W. Zabiegło, Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 12 radnych 12 głosami „za” przy 0 głosach 
„przeciwnych” oraz 0 głosach „wstrzymujących” jednogłośnie podjęła 
uchwałę. 
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e) w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej na realizację zadań               
z zakresu zieleni gminnej 
 

Skarbnik Gminy Lubawka M. Stanek-Gamoń odczytała treść projektu 
uchwały (załącznik nr  12 do niniejszego protokołu). 
Przewodnicząca Rady Miejskiej W. Zabiegło zapytała, czy są uwagi                        
i pytania. Pytań i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. 
Na wniosek Przewodniczącej Rady W. Zabiegło, Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 12 radnych 12 głosami „za” przy 0 głosach 
„przeciwnych” oraz 0 głosach „wstrzymujących” jednogłośnie podjęła 
uchwałę. 

f) w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Lubawka 
Skarbnik Gminy Lubawka M. Stanek-Gamoń odczytała treść projektu 
uchwały (załącznik nr  13 do niniejszego protokołu). 
Przewodnicząca Rady Miejskiej W. Zabiegło zapytała, czy są uwagi                         
i pytania. Pytań i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. 
Na wniosek Przewodniczącej Rady W. Zabiegło, Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 12 radnych 9  głosami „za” przy 1  głosie  
„przeciwnym” oraz 2 głosach „wstrzymujących” większością głosów podjęła 
uchwałę. 

 
Ponadto Skarbnik Gminy Lubawka M. Stanek-Gamoń odczytała 
pozytywną ocenę Izby Obrachunkowej dotyczącej wieloletniej prognozy 
finansowej Gminy Lubawka 
 

g) w sprawie uchwały budżetowej Gminy Lubawka na rok 2017  
Skarbnik Gminy Lubawka M. Stanek-Gamoń przedstawiła autopoprawki 
dotyczące uchwały (załącznik nr 14 do niniejszego protokołu) Budżetowej 
Gminy Lubawka. Przewodnicząca Rady Miejskiej W. Zabiegło zapytała, 
czy są uwagi i pytania. Pytań i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. 
Na wniosek Przewodniczącej Rady W. Zabiegło, Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 12 radnych 10  głosami „za” przy 1  głosie  
„przeciwnym” oraz 1 głosach „wstrzymującym” większością głosów podjęła 
uchwałę. 
Kolejno Skarbnik Gminy Lubawka M. Stanek-Gamoń przedstawiła projekt 
uchwały budżetowej Gminy Lubawka na rok 2017, odczytując dodatkowo: 
opinię Komisji Rady Miejskiej jak i również opinię Regionalnej Izby 
Obrachunkowej.  
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Radny A. Ptaszkowski: Poprosił o zabezpieczenie w budżecie Gminy kwoty 
w wysokości 230 tys zł na drogę w Błażejowie. 
Burmistrz Miasta E. Kocemba zapewniła, iż środki od dawna 
zabezpieczone są w budżecie Gminy i nie zostaną one przeznaczone na inne 
cele. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej W. Zabiegło zapytała, czy są uwagi                            
i pytania. Pytań i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie dot. Budżetu 
właściwego. 
Na wniosek Przewodniczącej Rady W. Zabiegło, Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 12 radnych 9  głosami „za” przy 2  głosach  
„przeciwnym” oraz 1 głosie „wstrzymującym” większością głosów podjęła 
uchwałę. 
 
h)w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2017 
 
Kierownik MGOPS A. Lewandowska odczytała treść projektu uchwały 
(załącznik nr 15 do niniejszego protokołu).  
Przewodnicząca Rady Miejskiej  W. Zabiegło zapytała, czy są uwagi i pytania. 
Pytań i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. 
Na wniosek Przewodniczącej Rady W. Zabiegło, Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 12 radnych 12 głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” 
oraz 0 głosach „wstrzymujących” jednogłośnie podjęła uchwałę. 
 
i)w sprawie przystąpienia do opracowania „Strategii Rozwoju Gminy Lubawka 
na lata 2017-2023” 

 
Sekretarz Urzędu Miasta Marek Zalewski odczytał treść projektu uchwały 
(załącznik nr 16 do niniejszego protokołu). 
Przewodnicząca Rady Miejskiej  W. Zabiegło zapytała, czy są uwagi                               
i pytania. Pytań i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. 
Na wniosek Przewodniczącej Rady W. Zabiegło, Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 12 radnych 12 głosami „za” przy 0 głosach 
„przeciwnych” oraz 0 głosach „wstrzymujących” jednogłośnie podjęła 
uchwałę. 
 
j)w sprawie określania szczegółowych zasad, trybu przyznawania                                        
i pozbawienia oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych w Gminie 
Lubawka  
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Sekretarz Urzędu Miasta Marek Zalewski odczytał treść projektu uchwały 
(załącznik nr 17 do niniejszego protokołu). 
Przewodnicząca Rady Miejskiej  W. Zabiegło zapytała, czy są uwagi                               
i pytania. Pytań i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. 
Na wniosek Przewodniczącej Rady W. Zabiegło, Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 12 radnych 12 głosami „za” przy 0 głosach 
„przeciwnych” oraz 0 głosach „wstrzymujących” jednogłośnie podjęła 
uchwałę. 
 
 
Ad. 9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych 
Burmistrz E. Kocemba odpowiedziała na następujące pytania radnych: 
Radnemu M. Głód, że:  
- inwestycję chodników realizuje Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych                           
i Autostrad, przy ul. Kamiennogórskiej był on wykonywany w ubiegłym 
roku, uwago dotyczące jego stanu zostały wysłane do GDDKiA. Czekamy na 
odpowiedź. 
- jeżeli chodzi o program „mieszkanie plus” pracownik Urzędu Miasta                      
A. Stadnicki ma przedstawić propozycję w jaki sposób pozyskiwać 
mieszkania i środki potrzebne na ten cel. Jako udziałowcy TBS Kamienna 
Góra, w pewien sposób możemy również korzystać z ich rozwiązań, 
chociażby na zasadzie partnerstwa publiczno-prywatnego.  
- na początku Nowego Roku ogłoszony zostanie przetarg na wykonawcę 
dokończenia remontu szkoły przy ul. Mickiewicza, planowany koniec 
inwestycji przewidziano na wrzesień 2017, tuż przed rozpoczęciem nowego 
roku szkolnego.  
Radny M. Głód zaapelował, o wykonanie odpowiedniej podbudowy 
chodnika przy ul. Kamiennogórskiej.  
Radnemu A. Sarzyńskiemu, że:  
- Nie ma takiej możliwości, aby Gmina brała udział w odbiorze chodnika 
przy ul. Świerczewskiego. Nie jest to możliwe, ponieważ nie jest to 
inwestycja finansowana przez Gminę Lubawka, a Generalną Dyrekcję Dróg 
Krajowych i Autostrad.  
Radny A. Sarzyński poprosił, by ktoś z pracowników Urzędu Miasta udał się 
na rozmowę dotycząca chodnika wzdłuż granicy z mieszkańcami tamtego 
terenu. Zapytał również kiedy na przejściach dla pieszych na drodze do 
granicy z Czechami włączone zostaną latarnie znajdujące się przy 
wykonanych przez GDDKiA przejściach dla pieszych. 
Burmistrz Miasta E. Kocemba zapewniła, że dowie się kiedy odbyć ma się 
planowany odbiór chodników przy ul. Świerczewskiego oraz, że spotkanie                    
z mieszkańcami odbędzie się.  



Protokół Nr XII/2016 z XII Sesji Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 29 grudnia 2016 roku 
 
 
 

21 

 
 
Radna Powiatu H. Włodarczyk zwróciła się do Radnego M. Głoda 
informując, że sprawa barierki ochronnej przy ul. Szymrychowskiej, 
zostanie przekazana do starosty J. Gęborysa.  
 
Ad. 11. Sprawy różne, wolne wnioski i informacje 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło odczytała: 

 odpowiedzi na pytania radnych z ubiegłej sesji (załącznik nr 18 do 
niniejszego protokołu), 

 plan pracy Rady Miejskiej na rok 2017 ( załącznik nr 19 do niniejszego 
protokołu) 

 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Rolnictwa S. Antoniewski 
odczytał plan pracy komisji na rok 2017 ( załącznik nr 20 do niniejszego 
protokołu)  
 
Przewodniczący Komisji Rozwoju i Budżetu K. Jawor odczytał plan pracy 
komisji na I półrocze roku 2016/2017 (załącznik nr 21 do niniejszego 
protokołu) 
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej J. Włodarczyk odczytał plan pracy 
komisji na I półrocze 2016/2017 (załącznik nr 22 do niniejszego protokołu) 
 
Radny A. Sarzyński poinformował, że informacje o stanie jednostek 
powinny być ujęte w planie pracy komisji w miesiącu wcześniejszym niż 
sierpień ze względu na wprowadzane przez rząd zmiany. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej W. Zabiegło zapewniła, że spotkanie                           
z Dyrektorami jednostek oświatowych można przeprowadzić zawsze, 
sytuacja sama się wyklaruje podczas dalszych spotkań.  
 
Plan pracy Rady Miejskiej w Lubawce, oraz poszczególnym Komisji przyjęty 
został jednogłośnie. 
 
Sprawy różne: 
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej W. Zabiegło poinformowała o pismach, 
które wpłynęły do Biura Rady Miejskiej w Urzędzie Miasta w Lubawce:  
 



Protokół Nr XII/2016 z XII Sesji Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 29 grudnia 2016 roku 
 
 
 

22 

- Regionalna Izba Obrachunkowa z siedzibą we Wrocławiu dot. Kontroli 
kompleksowej gospodarki finansowej Miasta i Gminy Lubawka w okresie od 
5 lipca do 21 października 2016 ( załącznik nr 22 do niniejszego protokołu)  
-Krajowe Biuro Wyborcze z siedzibą w Jeleniej Górze dot. Wygaśnięcia 
mandatu Radnego Rady Miejskiej w Lubawce Andrzeja Lubienieckiego                          
z powodu śmierci ( załącznik nr 23 do niniejszego protokołu) 
-Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału Międzygminnego                               
w Kamiennej Górze prośba o nowelizację regulaminu wynagradzania 
nauczycieli ( załącznik nr 24 do niniejszego protokołu) 
-Samodzielny Publiczny zakład Opieki Zdrowotnej w Lubawce zwrócił się                          
z prośbą o dofinansowanie zakupu: 2 defibrylatorów, aparatu EKG                              
( załącznik nr 25 do niniejszego protokołu) 
-Zakład Gospodarki Miejskiej w Lubawce, zwrócił się z prośbą                                
o dofinansowanie brakującej dotacji w planie finansowym na 2017 rok                        
( załącznik nr 26 do niniejszego protokołu) 
 
Radny M. Głód prosi, aby zwrócić uwagę na parking przy ul. Dworcowej. 
Podczas remontu wyżej wymienionego obszaru uszkodzona została droga 
gruntowa przy ul. Anielewicza 1A. 
Burmistrz Miasta Lubawka E. Kocemba poinformowała, iż istnieje kwestia 
wykonania dojścia do budynku przy ul. Anielewicza 1A, prace rozpoczęte 
zostaną wiosną 2017 roku.  
Radna A. Ochmańska Podziękowała Kierownikowi Referatu ROŚiMRW                        
J. Martyńskiej za wycięcie drzewa przy budynku nr 33. Jednocześnie 
wnioskując o wycięcie drzewa znajdującego się przy przystanku                                 
w Miszkowicach, ponieważ zagraża ono bezpieczeństwu mieszkającej                            
w pobliżu mieszkanki – P. Cebula.  
Radny M. Szota wnioskował o przebudowę drogi przy ul. Przyjaciół 
Żołnierza 1A, oraz ulokowanie na drodze 2 lub 3 latarni, ponieważ jest to 
jedyna droga dojścia do domu mieszkalnego znajdującego się na omawianej 
ulicy, która na długości 200m nie posiada żadnego oświetlenia.  
Burmistrz Miasta E. Kocemba zapewniła, że S. Wójcik przygotowuje 
dokumenty, które dotyczą priorytetowych remontów dróg gminnych, oraz 
propozycję skąd pozyskać środki na ich wykonanie. Dana kwestia 
omówiona zostanie w styczniu.  
Radny M. Szota zwrócił się z prośbą, aby S. Wójcik odpowiadał na pisma 
skierowane przez mieszkańców. 
Radny J. Włodarczyk zwrócił się z prośbą o zainwestowanie w stok 
karciarski, zachęcając tym samym w jego inwestowanie. 
Burmistrz Miasta E. Kocemba poinformowała, że stok narciarski jest atutem 
do wykorzystania. Obecnie jednak nie ma środków zewnętrznych, które 
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pozwoliłyby wykonać potrzebne prace. Problemem jest przejęcie stoku na 
własność Gminy, ponieważ Lasy Państwowe nie chcą ich przekazać na 
własność. Nasze operaty rachunkowe wciąż są sprawdzane, jednak nikt nie 
zainwestuje w dzierżawę, która w każdej chwili może zostać przerwana. 
Obecnie nie są mi znane źródła, które pozwoliłyby pozyskać środki.  
Skarbnik Urzędu Miasta Lubawka M. Stanek-Gamoń odczytała informację 
dotyczącą zgodnego podjęcia budżetu na 2017 rok, zapewniając, że budżet 
Gminy mieści się w granicach zaciągania zadłużeń. Wśród 18 mln zł 
zadłużenia na 2017 rok znajduje się kwota 6,6 mln zł, która stanowi 
zadłużenie unijne, które spłacone zostanie maksymalnie w przeciągu 
dziewięciu miesięcy kalendarzowych. Nad zadłużeniem czuwa Regionalna 
Izba Obrachunkowa, ze strony której każda z opinii wydawanych 
dotyczących budżetu Gminy Lubawka również tego na rok 2017 jest 
pozytywna. Rating finansowy Gminy Lubawka jest na bardzo wysokim 
poziomie.   
 

 Ad. 14. Zamknięcie obrad XI sesji 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło stwierdziła wyczerpanie porządku 
obrad i zakończyła obrady XII sesji o godz. 17:27. 
 
 
 
Protokołowała i protokół sporządziła: 
Daria Powązka 
Pomoc administracyjna  
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